Av. Getúlio Vargas, s/n – Centro – CEP. 45120-000 – Barra do Choça – Bahia - Tel: (77) 3436-1139 - Fax: (77) 3436-1045
www.cmbarradochoca.ba.gov.br         E-mail: secretariageral@cmbarradochoca.ba.gov.br

Câmara Municipal de Barra do Choça - Bahia

REQUERIMENTO Nº 42, DE 07 DE AGOSTO DE 2019

A Sua Excelência o Senhor

Manoel Nascimento Monteiro Costa

Presidente da Câmara Municipal

Barra do Choça – Bahia

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o plenário, seja solicitado ao Prefeito Municipal, o Senhor

Adiodato José de Araújo tomar as devidas providências para que seja retomada a obra de

construção da Quadra Poliesportiva no Povoado Boa Vista.

Justifica-se este pleito, tendo em vista que há aproximadamente 06 (seis) anos a

construção da Quadra Poliesportiva foi interrompida e até o momento a obra não foi retomada.

Esse fato gerou um grande descontentamento na comunidade local que continua aguardando,

com ansiedade, a construção de um espaço adequado à prática de atividades esportivas.

Barra do Choça,  07 de agosto de 2019.

Fabrício Martins da Silva

Vereador